
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
 

 

Zápis z jednání 

Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 
 

  Datum:                      8. prosince 2022  

Přítomni: 9 (výbor je usnášení schopný) 

Marek Vávra, Matyáš Moc, Petr Dvořák, Mgr. Andrea Gardoňová, Bc. Tomáš Hasil, 

MgA. Ing. Roman Machek, Jaroslava Kašparová, Mgr. Bc. Pavel Šlapák 

Omluveni:  

 

Neomluveni:  

 

Hosté: 

Veřejnost: 

PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. 

 

Mgr. Radka Benešová 

Program jednání: 

1) Organizační záležitosti (nové období 2022-2026) 

2) Materiály do ZM 

Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023 - 2026 

3) Různé 

 

      1)  Organizační záležitosti ohledně chodu výboru 

Výbor se bude scházet 1x v měsíci, vždy ve čtvrtek v 16:00 hodin, týden před zastupitelstvem (výpis 

termínů zasedání v příloze tohoto zápisu). Nejpozději v pátek před čtvrtečním zasedání budou členům 

výboru emailem zaslány materiály do ZM k prostudování, včetně pozvánky upřesňující program a 

místnost, ve které se jednání výboru uskuteční. 

Členové výboru neměli připomínky k organizaci výboru. 

2) Materiál do ZM –  

Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023 – 2026 (bod_27) 

Výbor pro vzdělávání ZM po projednání  

doporučuje ke schválení  

Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023 – 2026 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 Přijato 

 

 

 

3) Různé 

Marek Vávra – dotaz na počty škol, které zřizuje SML; dotaz na rekonstrukce budov škol 

Mateřské školy (cca 3.000 dětí, v tom cca 60 dětí z UA) 

Základní školy vč. Domu dětí a mládeže a Základní umělecké školy (cca 10.000 žáků v ZŠ, v tom 

cca 660 žáků z UA) 

 

https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2022%2F2022-12-15+ZM+9%2FDle+bod%C5%AF%2F027+Vyhl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD+dota%C4%8Dn%C3%ADho+programu+Stravov%C3%A1n%C3%AD+%C5%BE%C3%A1k%C5%AF+na+obdob%C3%AD+2023%E2%80%932026.pdf
https://www.liberec.cz/cz/obcan/co-delat-kdyz/zivotni-situace/skolstvi/materske-skoly/
https://www.liberec.cz/cz/obcan/co-delat-kdyz/zivotni-situace/skolstvi/zakladni-skoly/


2 
 

Ivan Langr 

V současné době se rekonstruuje MŠ Malínek (Doubí), doba rekonstrukce 02/2022 – 06/2023 

Navyšuje se kapacita školky, děti jsou dočasně umístěny v MŠ Kytička a MŠ Motýlek. 

 

Rovněž se rekonstruuje ZŠ a ZUŠ Jabloňová, a to od 10/2022 – 12/2023. První stupeň ZŠ zůstává 

v jedné ze stávajících budov, druhý stupeň je přestěhován do budovy TUL v Mařanově ulici. 

 

V dlouhodobějším horizontu se uvažuje o rekonstrukcích budov ZŠ Švermova, ZŠ Barvířská, ZŠ 

Ještědská, ZŠ U Soudu, z mateřských škol se jedná o MŠ Kytička a MŠ Rolnička. 

 

 

Příští zasedání Výboru pro vzdělávání ZM Liberec se bude konat ve čtvrtek 19. ledna 2023 v zasedací 

místnosti č. 209. 

Zapsala: Mgr. Martina Špringlová, tajemnice Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

Ověřila:  Marek Vávra, předseda Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Termíny zasedání výboru pro vzdělávání 

19.1.2023 od 16:00 hodin 

9.2.2023 od 16:00 hodin  

23.3.2023 od 16:00 hodin 

20.4.2023 od 16:00 hodin 

18.5.2023 od 16:00 hodin 

22.6.2023 od 16:00 hodin 


